Nam ipse princeps apostolorum beatus Petrus, qui apostolicae primitus sedi praesedit, sui apostolatus principatum ac pastoralis curae successoribus suis, qui in eius sacratissima sede perenniter sessuri sunt, dereliquit. quibus et auctoritatis potestatem, quemadmodum a saluatore nostro domino deo ei concessa est, et ipse quoque suis contulit ac tradidit diuino iussu successoribus pontificibus, quorum traditione Christi sacram effigiem sanctaeque eius genitricis apostolorumque uel omnium sanctorum ueneramur imagines. ex eo enim, quo Christi dei nostri ecclesiae quietis et pacis apertae sunt fores, hactenusque depictae ecclesiae imaginibus sunt ornatae beato atque sanctissimo papa testante Siluestro. in ipsis enim exordiis christianorum, cum ad fidem conuerteretur pius imperator Constantinus, sic legitur: Rom. 408

Transacta die nocturno regi facto silentio somni tempus aduenit. et ecce assunt apostoli sancti Petrus et Paulus dicentes: „quoniam flagitiis tuis posuisti terminum et effusionem innocentum sanguinis horruisti, missi sumus a Christo Iesu domino dare tibi sanitatis recuperandae consilium. audi ergo monita nostra et fac omnia quaecumque indicabimus tibi. Siluester episcopus ciuitatis Romanae ad montem Sy-

1-2 cui - est cf. Mt. 16,19

21-125,27 = Act. Silu. (uersio A 1), partim editi a Pohlkamp et Levison (uide conspectum editionum): Pohlkamp p. 369 adn. 46 = l. 21 - p. 125,3 Transacta - leprae; p. 369 adn. 47 = p. 125,8-13 Exurgens - salutis; Levison p. 240-241 = p. 125,18-19 post finem - Paulus et p. 125,19-27 Siluester - memorabat

11-15 beatus - pontificibus = Coll. Brit. f. 100^r (inscr. Adrianus papa Constantino et Irenae augustis) 17-125,27 cf. LC II 13 p. 259,20-24 (= II Capit. p. 236,15-18; cf. p. 260,3-11; deest in *Hadr.; cf. Freeman p. 259 adn. 2 et p. 260 adn. 1); De eo, quod ad suum errorem confirmandum dicunt beatum Siluestrem, Romanę urbis antestitem, apostolorum imagines Constantino imperatori detulisse, cum tamen eas non legatur adorare iussisse; cf. (Ps.-)Constant. Constit. c. 7-8 p. 69-74 Fuhrmann 19-20 in - Constantinus = Hadr. p. 39,26-27 22-125,27 quoniam - memorabat = LS^a p. 485,7-23 (Pr f. 17^v-18^v) = Epit. p. 536,28-537,11 (praecedunt uerba In actibus [quoque add. Epit.] Siluestri papae leguntur apparuisse Constantino imperatori in uisione apostoli sancti Petrus et Paulus eique ita dixisse)

P VE Vita 11-15 = Coll. Brit. 19-20 = Hadr. 21-125,3 = Act. Silu. 22-125,27 = LS^a, Epit.

3 ostendat ed. Rom.* 4 pandit F²: pandet P pandat VE Vita edd. | sacra post dignitatis ed. Rom.* ex F 6 celorum VE 7 celorum E | isto] iste ed. Rom.* 11 apostolicam primitus sedem Coll. Brit. | sedi primitus ed. Rom.* 12 sui] qui F² in ras. | pastoralement curam Coll. Brit. | qui in eius] quin eis E (corr. F²) 13 perenniter VE Vita | dereliquit P reliquit Coll. Brit. 14 et om. Coll. Brit. 17 ueneramur ed. Rom.: uenerantur codd. | enim + tempore Gaudenzi | nostri P F²: nostre VE Vita | ecclesiae] tempore add. F^{2ms} 18 actenusque VE | depictae] expectaueris coll. p. 127,9 depictis, sed cf. gr. 19 Siluestro testante ed. Rom.* ex F | exordiis] ex ipsis P 20 pius om. Hadr., fort. hic delendum 21 nocturnum Act. Silu. | regi F² Act. Silu. (cf. gr.): regis P VE Vita | adsunt VE 22 sancti apostoli E Vita edd. apostoli sanctus Act. Silu. | dicentes + ei Act. Silu. | tuis om. Act. Silu. 23 innocentis Act. Silu. | domino + nostro Act. Silu. 25 indicabimus] indicamus LS Epit. Act. Silu. (cf. gr.) | ad] apud Act. Silu. 25-125,1 Siraptim Vita Syraptim LS Soractem Epit. ed. Rom.* Soractem Act. Silu.